AO PATROCÍNIO CULTURAL - FAZCULTURA - POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES - EM 
21/08/2024

RESOLUÇÃO: Nº13/2024
PROCESSO: Nº 8463/2024
PROPONENTE: ASSOCIACAO DOS PESCADORES INDIGENAS PATAXOS DE COROA 
VERMELHA PROJETO: Formação em Audiovisual: curso para jovens indígenas Pataxó
VALOR: R$ 53.694,40 (Cinqüenta e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais e quarenta 
centavos) que corresponde a 80% do valor do projeto.
DECISÃO: Aprovado

DECISÃO DA COMISSÃO GERENCIADORA DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO 
AO PATROCÍNIO CULTURAL - FAZCULTURA - POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES - EM 
15/08/2024

RESOLUÇÃO: Nº12/2024
PROCESSO: Nº 8441/2024
PROPONENTE: Teca Teatro e Outras Artes
PROJETO: Palco Móvel - Circulação de Teatro para as Infâncias e Juventudes por Vitória da 
Conquista, Jequié, Camaçari, Lauro de Freitas, Simões Filho e Alagoinhas
VALOR: R$ 160.000,00 (cento e sessenta mil reais) que corresponde a 80% do valor do projeto.
DECISÃO: Aprovado

DECISÃO DA COMISSÃO GERENCIADORA DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO 
AO PATROCÍNIO CULTURAL - FAZCULTURA - POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES - EM 
25/06/2024

RESOLUÇÃO: Nº012/2024
PROCESSO: Nº 8171/2024
PROPONENTE: L VIVA PRODUCOES ARTISTICA LTDA
PROJETO: Batuquinho de Surdo: oficinas de iniciação musical e percussão
VALOR: R$101.360,00 (Cento e um mil, trezentos e sessenta reais) que corresponde a 80% do 
valor do projeto.
DECISÃO: Aprovado

DECISÃO DA COMISSÃO GERENCIADORA DO PROGRAMA ESTADUAL DE INCENTIVO 
AO PATROCÍNIO CULTURAL - FAZCULTURA - POR UNANIMIDADE DOS PRESENTES - EM 
06/06/2024

RESOLUÇÃO: Nº08/2024
PROCESSO: Nº 8084/2023
PROPONENTE: CADERNO 2 PRODUCOES ARTISTICAS EIRELI
PROJETO: FESTIVAL FRONTEIRAS DO PENSAMENTO - 2024
VALOR: R$1.200.000,00 (Um milhão e duzentos mil reais) que corresponde a 80% do valor do 
projeto.
DECISÃO: Aprovado
<#E.G.B#972647#23#1050153/>

Instituto do Patrimônio Artístico e Cultural – IPAC
<#E.G.B#972613#23#1050117>
Portaria nº 053 de 13 de setembro de 2024
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DO PATRIMÔNIO ARTÍSTICO E CULTURAL DA BAHIA